
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 10 lutego 2011 r.

Nr posiedzenia: 88

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Maciej Klima – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu o wybuchowych pozostałościach
wojennych do Konwencji o zakazie lub ograniczeniu użycia pewnych broni
konwencjonalnych, które mogą być uważane za powodujące nadmierne
cierpienia lub mające niekontrolowane skutki (Protokół V), sporządzonego w
Genewie dnia 28 listopada 2003 r. (druk senacki nr 1109; druki sejmowe nr: 3711
i 3804).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o urzędzie Ministra Obrony Narodowej
oraz ustawy o przebudowie i modernizacji technicznej oraz finansowaniu Sił
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (druk senacki nr 1108; druki sejmowe
nr 3773 i 3816).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Bisztyga, Jarosław Duda, Henryk
Górski, Maciej  Grubski, Witold Idczak, Piotr  Kaleta, Maciej Klima,
Bronisław Korfanty, Waldemar Kraska, Andrzej Miziołek, Michał Okła,
Andrzej Owczarek, Władysław Sidorowicz, Krzysztof Zaremba,  

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Marcin Idzik ,
− szef Inżynierii Wojskowej gen. dyw. Janusz Lalka,
− dyrektor Departamentu Infrastruktury płk Andrzej Petrulewicz,
− szef Oddziału w Departamencie Polityki Międzynarodowego płk

Zbigniew Ciołek,
− szef Oddziału w Departamencie Prawnym płk Zenon Mazurczak,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− Naczelnik Wydziału Traktatów w Departamencie Prawno-Traktatowym

Lech Mastalerz,
− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:

− radca prawny Joanna Maj-Marjańska,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego: Danuta Drypa i Mirosław Reszczyński.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Marcin Idzik oraz

naczelnik Wydziału Traktatów w Departamencie Prawno-Traktatowym Ministerstwa Spraw
Zagranicznych Lech Mastalerz. Celem ustawy jest wyrażenie przez Parlament zgody na dokonanie
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji Protokołu o wybuchowych pozostałościach
wojennych do Konwencji o zakazie lub ograniczeniu użycia pewnych broni konwencjonalnych, które
mogą być uważane za powodujące nadmierne cierpienia lub mające niekontrolowane skutki
(Protokół V), sporządzonego w Genewie dnia 28 listopada 2003 r., określanego w dalszej części
opinii, jako "Protokół V".
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Konwencja o zakazie lub ograniczeniu użycia pewnych broni konwencjonalnych, które mogą być
uważane za powodujące nadmierne cierpienia lub mające niekontrolowane skutki, zwana dalej
"Konwencją CCW", sporządzona w Genewie dnia 10 października 1980 r., odnosi się do wybranych
rodzajów broni konwencjonalnej, które z powodu konstrukcji lub metody działania umożliwiają
jedynie częściową kontrolę użytkownika nad skutkami jej zastosowania lub też powodują cierpienia
większe niż niezbędne do uzyskania określonych celów militarnych. Konwencji CCW odnosi się do
fazy konfliktu zbrojnego, a jej celem jest wyeliminowanie lub ograniczenie stosowania takich
rodzajów broni.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa nie wniosła uwag do ustawy.
W trakcie dyskusji senator Andrzej Owczarek pytał, m.in. o skutki gospodarcze dla naszego kraju
w związku z przyjęciem Konwencji oraz o plan oczyszczania Bałtyku z pozostałości wojennych.
Senator Andrzej Misiołek interesował się obecnością materiałów zakazanych Konwencją
w wyposażeniu Sił Zbrojnych, natomiast senator Piotr Kaleta pytał o przestrzeganie zasad Konwencji
w praktyce.
W odpowiedzi minister Marcin Idzik poinformował senatorów, że Konwencja nie wpłynie na naszą
gospodarkę, gdyż dotyczy pozostałości po działaniach wojennych, a nie broni będącej obecnie na
wyposażeniu polskich Sił Zbrojnych.
Odpowiadając na pytanie Andrzej Owczarka poinformował, że istnieje plan oczyszczania Bałtyku
i jest on realizowany.
W odpowiedzi na pytanie senatora P. Kalety minister M.Idzik stwierdził, że sygnatariusze Konwencji
sami zobowiązują się do jej przestrzegania i za jej nieprzestrzeganie grożą sankcje wynikające
z prawa międzynarodowego.
Wobec braku innych wniosków legislacyjnych przewodniczący senator Maciej Klima poddał pod
głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie
(13,0,0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Andrzeja Owczarka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1109).

Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Marcin Idzik. Ustawa
powstała w celu zapewnienia wspólnego finansowania projektów inwestycyjnych w krajach
członkowskich Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego. Jest on narzędziem do zaspokojenia
potrzeb w zakresie tworzenia zdolności wojskowych, których zapewnienie wykracza poza narodowe
zasoby obronne państw członkowskich Sojuszu, ponadto służy stabilizacji na terenie krajów
członkowskich oraz bezpieczeństwu zbiorowemu sojuszników. Źródłem finansowania Programu jest
fundusz NSIP tworzony z corocznych składek wnoszonych przez kraje w nim uczestniczące.
Obejmuje on wyłącznie zadania zgrupowane w tzw. pakietach inwestycyjnych, których wykonanie
zapewnia osiągnięcie określonych zdolności operacyjnych Sojuszu. Pakiety inwestycyjne są
zatwierdzane przez Radę Północnoatlantycką. Przydział środków realizowany jest przez Komitet
Infrastruktury Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego".
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński przedstawił opinię do ustawy, w której
zawarta była uwaga wskazująca na konieczność uzupełnienia w art. 2 , w art. 2a w ust. 3 wytycznych
do aktu wykonawczego i jednocześnie propozycja poprawki precyzującej zadania Ministra Obrony
Narodowej.
Marcin Idzik podziękował za trafną uwagę Biura Legislacyjnego i przedstawił propozycję poprawki
uwzględniającą wszystkie sugestie Biura Legislacyjnego. Poprawkę w takiej formie przejął senator
Andrzej Owczarek. W głosowaniu senatorowie poparli poprawkę jednogłośnie (12,0,0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Kaletę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawki do tekstu ustawy (druk senacki nr 1108).

W posiedzeniu komisji uczestniczyła osoba wykonująca działalność lobbingową: Leszek  Zalewski reprezentujący Viewpoint Group
Sp. z o.o. i Wspólnicy Spółka Komandytowa

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


